物品等の調達について、次のとおり一般競争入札を行いますので、公立大学法人京都市立芸術

大学契約規程第４条第１項に基づき、次のとおり公告します。

令和４年７月２７日

公立大学法人京都市立芸術大学理事長 赤松 玉女

入札説明書（入札公告）

件名 （単価契約）不用物品売却（金属類）

調達物品等の名称 同上

調達案件の仕様等 別紙仕様書のとおり

履行（納入）期

限・期間
□ 契約締結した日から  日以内  □令和４年３月３１日まで
☑ 契約締結した日から令和５年３月３１日まで

履行（納入）場所 京都市立芸術大学

入札参加資格

⑴ 次のア及びイのいずれにも該当しない者であること。

ア 当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権

を得ない者
 イ 次の(ｱ)から(ｶ)までのいずれかに該当すると認められる者又はその

者を代理人、支配人その他の使用人若しくは入札代理人として使用す

る者

  (ｱ) 契約の履行に当たり、故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は

物件の品質若しくは数量に関して不正の行為をした者

  (ｲ) 公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格の成立を害し、若し

くは不正の利益を得るために連合した者

  (ｳ) 落札者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行することを

妨げた者

  (ｴ) 監督又は検査の実施に当たり職員（法人の委任を受けた者を含

む。）の職務の執行を妨げた者

  (ｵ) 正当な理由がなくて契約を履行しなかった者

  (ｶ) 前記(ｱ)から(ｵ)までの一に該当する事実があった後２年を経過し

ない者を、契約の履行に当たり代理人、支配人その他の使用人とし

て使用した者

⑵ 京都市の一般競争入札有資格者名簿に登載されている者であること。

⑶ 理事長が指定する日又は期間において、競争入札参加資格停止を受け、

その期間中でないこと。

予定価格  金３０，０００円（５０円／㎏）（税抜）

最低制限価格  金３０，０００円（５０円／㎏）（税抜）

入札参加申請の方

法

公立大学法人京都市立芸術大学ホームページから入札に用いる各種様式

をダウンロードし、次のとおり提出すること。

⑴ 提出期間

  令和４年７月２８日（木）から令和４年８月５日（金）

（土、日、祝日を除く）の午前９時から午後５時まで

⑵ 提出場所

  京都市西京区大枝沓掛町１３－６

  公立大学法人京都市立芸術大学

事務局総務広報課執務室カウンター（契約担当）

  （電話 ０７５－３３４－２２００）

 ※申請書の提出は書類の内容を説明できる者が持参すること。

⑶ 入札参加申請時の提出書類

  「一般競争入札参加申請書」、「委任状（必要な場合のみ）」

⑷ 入札参加資格の確認

  入札参加資格要件について審査し、結果を「一般競争入札参加資格審

査結果通知書」を発行し通知する。

⑸ 入札書の交付

  入札参加資格を有する場合は、「一般競争入札参加資格審査結果通知

書」とともに「入札書」を交付する。

入札に関する質

問・回答

仕様に対する質問、回答は下記の電子メールのみにて行い、回答は入札

参加資格者全員に返信する。なお、不要物品の視察を希望した者のみ、下

記の期間内で指定する視察日時を電子メールで通知する。

⑴ 受付期限

  令和４年８月１０日（水）から令和４年８月１７日（水）

午後５時まで

⑵ 提出先

  電子メールアドレス：accounting@kcua.ac.jp

⑶ 回答予定日

  令和４年８月１９日（金）

入札の日時
及び場所等

⑴ 日時

  令和４年８月２４日（水）

午前９時１５分から午前９時４５分まで

⑵ 場所

京都市西京区大枝沓掛町１３－６

  公立大学法人京都市立芸術大学

事務局総務広報課執務室カウンター（契約担当）

⑶ 入札方法

  入札参加者は、「入札書」及び「一般競争入札参加資格審査結果通知書」

を持参し、入札場所にて「一般競争入札参加資格審査結果通知書」を提

示したうえで、「入札書」を提出すること。

なお、「入札書」は必ず封入及び割印を押印した状態で提出すること。

開札の日時
及び会場等

⑴ 日時

  令和４年８月２４日（水）午前１０時００分から

⑵ 会場

  京都市西京区大枝沓掛町１３－６

  公立大学法人京都市立芸術大学 第２会議室

⑶ 開札方法

  入札参加者の立会いのもと、直ちに開札を行い、落札予定者を決定す

る。

なお、開札会場は開札時刻の１５分前に開錠する。

入札保証金 免除

入札の無効

 次の事項のいずれかに該当する入札は、無効とする。

⑴ 入札に参加する者に必要な資格のない者が入札したとき。

⑵ 入札書の提出又は到達が所定の日時に遅れたとき。

⑶ 入札保証金が所定の額に達しないとき（再度入札を行う場合を除

く。）。

⑷ 入札者が２以上の入札書を提出し、又は到達させたとき。

⑸ 入札書に入札者の記名押印のないとき。

⑹ 入札書の金額の記載に訂正があるとき。

⑺ 入札書の主要事項の記載が明確でないとき、又は記載の漏れがあると

き。

⑻ 入札者が協定して入札をしたときその他入札に際し不正の行為があっ

たとき。

⑼ その他入札に関する条件に違反したとき。

落札者の決定方法

 本件入札は単価契約であるが、入札金額の入力及び落札の決定は合計金

額によって行う。

 落札決定にあたっては、入力された金額に当該金額の１００分の１０に

相当する額を加算した金額（当該金額に０．０１円未満の端数があるとき

は、その端数を切り捨てた金額）をもって落札金額とするので、入札者は、

消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問

わず、見積もった契約希望単価の１１０分の１００に相当する金額（当該

金額は、０．０１円単位までとすること）に予定数量を乗じたもの（以下、

「合計金額」という。）を入力することとし、落札決定はこの合計金額の比

較によって行う。

 契約の締結は、合計金額を予定数量で割り戻した単価（当該金額に０．

０１円未満の端数があるときは、その端数を切り上げた金額）に当該金額

の１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に０．０１円未

満の端数があるときは、その端数を切り上げた金額）により、単価契約を

行う。

 消費税法等の改正等によって、消費税等の率に変動が生じた場合は、特

段の変更手続を行うことなく、消費税等相当額を加減したものを契約金額

とする。ただし、国が定める経過措置等が適用され、消費税等相当額に変

動が生じない場合には、当該経過措置等の取扱いに従う。

⑴ 仕様書等に定める内容を適切に履行することができ、かつ、最低制限

価格を上回った者のうち、最高の価格をもって、有効な入札を行った者

を落札者とする。

⑵ 入札後の辞退はできない。落札者となった者が、契約を締結しないと

きは、契約辞退に該当し、本学における競争入札参加資格を３箇月停止

するとともに、予定価格（税抜き）の１００分の５に相当する金額を違

約金として徴収する。

その他

⑴ この契約の履行に関して当事者間で用いる言語は日本語とし、通貨は

日本国の通貨とする。

⑵ その他、この公告に規定のない事項については、公立大学法人京都市

立芸術大学会計規則及び公立大学法人京都市立芸術大学契約規程に定

めるところによる。